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Sammanfattning 

Bolagsverket har inga synpunkter på förslagen, eftersom innehållet i promemorian inte har 

någon direkt beröring med verkets verksamhet. Bolagsverket vill dock bara nämna några 

konsekvenser av förslagen, utöver de som framgår av utredningen. 

 

5.7.9 Krav på att inkomma med ekonomisk information 

Utredningen föreslår att en enskild huvudman ska ha kommit in med kopia av 

årsredovisning eller årsbokslut till tillsynsmyndigheten (Skolinspektionen). Den ska ha 

kommit in senast sju månader efter räkenskapsårets utgång samt ha granskats av en 

auktoriserad eller godkänd revisor. Huvudmannen ska också påföras en sanktionsavgift 

om den inte lämnas in i rätt tid till SI. 

 

Redan idag gäller, enligt årsredovisningslagen, att de flesta företag och föreningar ska 

offentliggöra sin årsredovisning genom att ge in den till Bolagsverket. Många företag och 

föreningar omfattas inte av revisionsplikt. När aktiebolag och ekonomiska föreningar inte 

offentliggör sin årsredovisning i tid ska förseningsavgifter påföras, enligt 8 kap. 

årsredovisningslagen. 

 

Utredningens förslag får därmed till konsekvens att samtliga företag och föreningar som 

omfattas av årsredovisningslagens krav på offentliggörande och som är en enskild 

huvudman, kommer att behöva ge in sin årsredovisning till två myndigheter. Dels till 

Bolagsverket, med fastställelseintyg i original och reviderad endast i det fall företaget eller 

föreningen omfattas av revisionsplikt, dels till Skolinspektionen i kopia men alltid reviderad. 

Om den inte lämnas in till någon av myndigheterna i tid så kommer huvudmannen att 

påföras såväl förseningsavgift (av Bolagsverket) och sanktionsavgift (av Skolinspektionen).  
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5.7.5 Krav på juridisk person som enskild huvudman 

Det är Skolinspektionen (eller i vissa fall kommunen) som handlägger ärenden om 

godkännande som enskild huvudman. För att en enskild huvudman ska kunna få tillstånd 

att bedriva skolverksamhet så måste den enskilda huvudmannen, enligt förslaget, vara en 

juridisk person. 

 

Enskild näringsverksamhet, eller enskild firma, registreras av Bolagsverket och är inte en 

juridisk person. Man kan då fråga sig om Bolagsverket måste vägra registrering av en 

enskild firma som, även om det kanske inte hör till vanligheterna, i en anmälan till verket 

anger att verksamheten ska bestå i någon form av skolverksamhet. Bolagsverket 

förutsätter att det inte ska finnas något sådant registreringshinder för verket utan att det i 

stället endast blir ett ärende för Skolinspektionen, att inte ge tillstånd till skolverksamhet 

för en enskild firma. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Maria Monthure. Föredragande har varit 

verksjuristen Elisabeth Lagerqvist. 
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